ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ
РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

СУБЪЕКТАМ КОТОРОЙ
ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА В
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2016 года N 444-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СУБЪЕКТАМ КОТОРОЙ

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА В
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 1 статьи 23 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", частью 2
статьи 10 Закона Мурманской области от 27.05.2008 N 977-01-ЗМО "О содействии развитию
и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства в Мурманской
области" Правительство Мурманской области постановляет:

утвердить прилагаемый перечень видов ремесленной деятельности, субъектам которой
предоставляется государственная поддержка в Мурманской области.

Губернатор

Мурманской области

М.В.КОВТУН

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
СУБЪЕКТАМ КОТОРОЙ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА В МУРМАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

Утвержден

постановлением

Правительства Мурманской области

от 8 сентября 2016 года N 444-ПП

http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/913513706
http://docs.cntd.ru/document/913513706
http://docs.cntd.ru/document/913513706

N

п/п

Наименование вида
ремесленной
деятельности

Код по Общероссийскому
классификатору видов

экономической деятельности
ОК 029-2001 <*>

Код по Общероссийскому
классификатору видов

экономической деятельности
ОК 029-2014 <**>

1 Роспись по тканям Раздел D (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 17.3)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 13.3)
2 Лоскутное шитье Раздел D (виды экономической

деятельности, установленные
подгруппой 17.4, 17.5)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 13.0, 13.9)
3 Ручная

художественная
вышивка, ручное

ткачество,
кружевоплетение

Раздел D (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 17.5)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 13.9)

4 Ручное
художественное

вязание

Раздел D (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 17.7)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 14.3)
5 Изготовление

художественных
изделий из кожи,
скорняжное дело

Раздел D (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппами 18.1, 18.3)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппами 14.1, 14.2)

6 Производство
художественных

изделий из дерева,
плетение из лозы и

корня

Раздел D (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 20.5)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

группой 16.29)

7 Изготовление
художественных

изделий из керамики

Раздел D (виды экономической
деятельности, установленные

группой 26.21)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

группой 23.41)
8 Кузнечное дело Раздел D (виды экономической

деятельности, установленные
подгруппой 28.4)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 25.5)
9 Изготовление

авторской мебели

Раздел D (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 36.1)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 31.0)
10 Художественная

обработка камня

Раздел D (виды экономической
деятельности, установленные

группой 36.22)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

группой 32.12)
11 Изготовление

народной игрушки

Раздел D (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 36.5)

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 32.4)
12 Валяние Раздел DN (виды

экономической деятельности,
установленные подгруппой

Раздел C (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 32.99.8)

36.63.8)

13 Резьба по кости Раздел O (виды экономической
деятельности, установленные

группой 92.31)

Раздел R (виды экономической
деятельности, установленные

подгруппой 90.0)
________________

Примечание:

<*> Применяется до окончания срока действия Общероссийского классификатора видов
экономической деятельности ОКВЭД ОК 029-2001 (КДЕС ред. 1), принятого и введенного в
действие постановлением Государственного комитета Российской Федерации по
стандартизации и метрологии от 06.11.2001 N 454-СТ.

<**> Применяется после окончания срока действия Общероссийского классификатора видов
экономической деятельности ОКВЭД ОК 029-2001 (КДЕС ред. 1), принятого и введенного в
действие постановлением Государственного комитета Российской Федерации по
стандартизации и метрологии от 06.11.2001 N 454-СТ.

http://docs.cntd.ru/document/901850674
http://docs.cntd.ru/document/901850674
http://docs.cntd.ru/document/901850674
http://docs.cntd.ru/document/901850674

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СУБЪЕКТАМ КОТОРОЙ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА В МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СУБЪЕКТАМ КОТОРОЙ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА В МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ